
     

 

 
 

Z Á P I S 
   

 z jednání kolegia děkana  
             dne 14. listopadu 2018 

 
 
Přítomni: 

 
 
doc. Trojovský, doc. Kříž, dr. Kühnová, Ing. Kostrová, prof. Milková, dr. Radocha, 
doc. Musílek, doc. Bednařík, doc. Bogusch 
 

Hosté: Ing. Klicnar, Ing. Steklý 

Omluveni: 
 

prof. Kuča, doc. Hubálovský, dr. Musílek, M.Šrejber 
 

Program: 1) Informace z kolegia rektora  
2) Informace z referátu vědy a zahraničí  
3) Informace z oblasti studijní a PR 
4) Ekonomické záležitosti  
5) Různé 

 
Pan děkan doc. Trojovský přivítal přítomné a zahájil zasedání kolegia. Informace z referátu vědy a 
zahraničí a z oblasti studijní přednesl doc. Trojovský . 
 
Kolegium PřF bylo zahájeno diskusí týkající se přetrvávajícími nedostatky na budově S. Doc. Musílek 
vznesl dotazy na Ing. Klicnara a Ing. Steklého, které se týkaly neadekvátního fungování vzduchotech-
niky, nastavování teplot v laboratořích, osvětlení. Do diskuse se zapojil i doc. Bogusch, který potvrdil 
podobný nevyhovující stav, zejména teplotu v laboratořích, která se neustále mění. Vedla se poměr-
ně dlouhá debata, do které se zapojili i doc. Trojovský a doc. Kříž. Výsledkem bylo, že Ing. Klicnar 
prověří možnosti nápravy z hlediska finančního a Ing. Steklý z hlediska technického provedení.  
 
K bodu 1) – Informace z kolegia rektora 

 
 Doc. Trojovský informoval o dodání kreditových mobilit.  

 Další kolo TA ČR Éta bude vyhlášeno v květnu 2019. V rámci TA ČR byly získány 3 projekty z 8 
podaných.    

 Doc. Kříž informoval, že bylo podáno 10 projektů v rámci CRP. PřF společně s FIM UHK.  

 Doc. Trojovský informoval o návrhu dokumentu „Kariérní řád“, který byl rozeslán pouze vedení 
fakult a je na zvážení vedení, zda rozešle dokument dále vedoucím kateder PřF. 

 Stručně informoval o podobném umístění v QS Rankingu jako v roce 2017. Doc. Trojovský upo-
zornil, že hodnocení je důležité z hlediska získávání samoplátců, které pro potencionální 
uchazeče jedním z rozhodujících faktorů.  

 
 
K bodu 2) – Informace z referátu vědy, rozvoje a zahraničí  

 Pan doc. Trojovský požádal vedoucí kateder, aby do 21. 11. 2018 hlásili případné hodnotitelé 
v rámci GA ČR a v rámci RVVI do 19. 11. 2018 na rektorát. 

 Mezinárodní kreditové mobility: 
o Průnik máme s PdF (Rusko), bude koordinovat a psát PdF (kol. Vrabcová), KMa 

dodá partnerskou univerzitu a část textu za PřF. 



o Průnik máme s FF (Brazílie), bude koordinovat a psát FF (kol. Eliášová), FF má 
smlouvu s Universidade Federal de Santa Catarina, KCh dodá partnerskou uni-
verzitu a část textu za PřF. 

o Samostatně připravujeme na PřF: 
  KCh: Korea a   KKy + KCh: Čína a KBi: Kanada. 

 Hodnocení 17+ se stále upřesňuje (především Moduly 3,4,5). Dle prorektorky Stašové bude 
první hodnocení těchto modulů reálně až v roce 2020 (pilotní studie v roce 2019 jen na několi-
ka vybraných VVŠ).  

 Doc. Trojovský doporučil, v rámci konání International Day UHK, 21. listopadu, 10-12:00 hod na 
A3, prezentaci Fulbrightovy komise, mezivládní organizace pro vzdělávací výměny s USA (přijí-
má žádosti o prestižní stipendia na pobyty českých studentů, pedagogů a vědců ve Spojených 
státech). 

 
K bodu 3) – Informace z oblasti studijní a PR 

 Akreditace:  
o Pan děkan Trojovský informoval, že na akreditační žádosti o institucionální akreditaci 

Filozofické fakulty je negativní reakce od obou hodnotících komisí a současně i od 
obou zpravodajů, doporučují institucionální akreditaci neudělit. Vedla se delší disku-
se ohledně institucionálních akreditací, do které se zapojili doc. Kříž a prof. Milková.  

o Na akreditační žádosti o Učitelství pro střední školy a o Učitelství pro 2. stupeň ZŠ, 
které akredituje jako dva velké balíky žádostí Pedagogická fakulta, je poměrně pozi-
tivní ohlas od hodnotící komise i od zpravodajky (prof. Šmelové). Shodně doporučují 
oběma SP se specializacemi udělit akreditace na 5 let s kontrolní zprávou po dvou le-
tech. Jakmile NAÚ vydá rozhodnutí v tomto smyslu, předložíme naše pevné 
kombinace Radě pro vnitřní hodnocení. 

o Bakalářské akreditační žádosti Biologie, fyzika, informatika a matematika se zaměře-
ním na vzdělávání bude nutné urychleně zapracovat upravený Ped.-psychologický 
základ zaslaný z PdF a to do 27. listopadu 2018 dr. Musílkovi a v kopii Ing. Polívkové. 
Dr. Musílek požádá doc. Hromadovou z PdF o dodržení jednotné šablony, stejný 
formát a celkovou štábní kulturu přepracovávaného dokumentu.  

 Doc. Trojovský požádal o procesní sjednocení „Studijního a zkušebního řádu UHK“. Diskutovalo 
se o navýšení kreditů z 10 na 20 za semestr. Případné změny a návrhy je nutné zasílat dr. Musíl-
kovi do 18. listopadu 2018. 

 Informoval, že finalizace dat pro nový web UHK i pro anglickou část byla stanovena na leden 
2019 a všechna zcenzurovaná data musí být pak do května 2019 (spuštění nového webu červe-
nec-srpen 2019). 

 
PR akce: 

 Mgr. Vávrová poděkovala za již uskutečněné akce a to:  

5. října – Noc vědců 
22. - 26. října - Gaudeamus – standardní zájem o studium na katedrách chemie a biologie. 
5. – 11. listopadu – Týden vědy a techniky Akademie věd na UHK (1. ročník). Mgr. Vávrová jej 
zhodnotila jako velmi úspěšný. PřF byla oslovena Střední školou veterinární o zorganizování 
přednášky. 
 

 Dále informovala o plánovaných akcích:  Čertovské experimenty, které se uskuteční 6. a 7. pro-

since 2018. Zároveň proběhne i Den otevřených dveří PřF a to 7. prosince od 9-15 hod.  

 Den otevřených dveří UHK : 11. – 12. ledna 2019.  

 
 
 



Další plánované akce: 
21. listopadu 2018 – Vědecká rada PřF UHK 
5. prosince – Rada pro spolupráci s praxí 
12. prosince – Slavnostní fakultní večeře PřF 
 
K bodu 4) – Ekonomické záležitosti 

 Ing. Kostrová informovala, že harmonogram účetní uzávěrky 2018 byl v říjnu zaslán rektorátem 
referentkám kateder (Sdělení rektorátu č. 4/2018) a požádala o dodržování stanovených termí-
nů. Kontrolní výpočet mezd za 12/2018 proběhne 17. 12., tzn. ve výsledovkách projektů budou 
naúčtovány mzdové náklad za prosinec. Aby byl tento výpočet co nejpřesnější, doporučila uzav-
řít a schválit výkazy na projektech do 10. 12. 

 Vedoucím kateder byly 13. 11. zaslány aktuální přehledy čerpání rozpočtu včetně mzdových 
nákladů za říjen. Hospodaření kateder se vyvíjí příznivě a po projednání ve vedení bude sdělen 
objem financí, který bude možné uvolnit pro mimořádné odměny, včetně vědeckých týmů.   
 

K bodu 5) – Různé 

 Dr. Kühnová pozvala na zasedání Akademické obce PřF UHK, které se uskuteční 12. prosince 
2018 od 14 hod, S1.    

 
 

 
Úkoly 

1. Kandidáti na hodnotitelé v rámci GA ČR a RVVI 
Termín: 18. listopadu 2018 – RVVI,  20. listopadu 2018 – GA ČR 

 Kdo: vedoucí kateder PřF UHK 
 Komu: doc. Hubálovský   
 

2. Studijní a zkušební řád UHK – návrh a připomínky 
Termín: 18. listopadu 2018 

 Kdo: vedoucí kateder PřF UHK 
  Komu: dr. Musílek   
 

3. Akreditace bc. studijních programů – zapracování ped.-psych.základů PdF 
Termín: 27. listopadu 2018 
Kdo: vedoucí kateder PřF UHK, vyjma KCh 

 Komu: dr. Musílek, Ing. Polívková   
 
 
 
Zapsala: Ing. Monika Polívková   
  

doc. RNDr. PaedDr. Pavel Trojovský, Ph.D.  
děkan Přírodovědecké fakulty UHK 


